INDICAÇÃO Nº 1056/2022

Divinópolis, 18 de Agosto de 2021

Exmo. Sr.

Eduardo Print Junior

DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis

Nesta

A Vereadora que  esta  subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de V.  Exª,  após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal,  Gleidson

Gontijo Azevedo, para que seja estudada junto  ao órgão competente de seu Governo, a possível

reforma de ampliação na Escola Municipal José Quintino Lopes no Bairro Quintino.

Justificativa

A presente preposição justifica-se uma vez que  no bairro esta sendo construído um

grande empreendimento de moradias e que ira  impactar  na atual  estrutura atual  da mesma. Tal

reforma  se  faz  necessária  para  proporcionar  a  seus  alunos  e  ao  novos   o  favorecimento  de

aprendizagem, o desenvolvimento físico, emocional, intelectual e social da criança, indispensável e

complementar aos estudos escolares.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço;

Atenciosamente,

Ana Paula - Quintino

Vereadora  PSC

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br